



אמרי שפר אוסף "תמא"

מתוך "ליקוטי שמואל"

מלקט ועורך ש. אייזיקוביץ
eisikovits1@gmail.com

הגיליון מופיע באתר 'לדעת' וכן ניתן לקבלו לאימייל מדי שבוע על ידי שליחת בקשה. eisikovits1@gmail.com,

058-4852-443

אודה לכם אם תעבירו את העלון לאנשיכם או כתובות של נציג בעלון. אשמח לקבל הערות מחכימות ובל"נ אשתדל להתייחס אליהם. גם רשות להדפיס / לחלק / להעתיק / לשמור. - בשעת הצורך הרשות נתונה לאמור מהדברים שבעלון אף שלא בשם אומרים. אבל הבא להדפיס וידפיס בשם אומרו. יביא גאולה לעולם. כמו כן יש אפשרות לקבל כל עלון בכל שפה כמעט שתרצו בתרגום של ווארד.

אולי ניתן לומר שהביטוי " שִׁיבָה חֲדָשָׁה שֶׁבָּחוּ גְּאוּלָּיִם", המופיע ממש לפני תפילת העמידה, יש בו קריאה למתפלל לחדש בתפילתו, בריכוז, בכוונה, בפניות הלב, בתוכן, במשמעות, במוטיבציה, בדבקות ובחיבור אישי. "ולא יעשה תפלתו כמי שהיה נושא משאוי (משא) ומשליכו והולך לו, "בבחינת טורח וכפיה... גומרים והולכים... (רמב"ם הלכות תפילה פרק ז, הלכה טז)

אומר הרב שר שלום מבעלזא זיע"א: "וילוננו העם על משה לאמר מה נשתה" (טו', כד) עם ישראל התלוננו מתי נוכל לשתות הרבה יין? מיד נאמר "ויורהו ה' עץ" בעוד כחודש ימים (פורים) יתלו את המן על העץ ואז תוכלו לשתות "עד דלא ידע בין ארור המן לברוך מרדכי"...

אומר לנו רבי נחמן מברסלב: אין ילדים רשעים. כשאתם אומרים לילד באשר הוא "אתה בְּשׂוּרָה, אתה מופלא, אתה פרי מתוק שלי", יהיה לו עתיד של צדיק. ילדים הם שתילים ואפילו השתיל המופלא ביותר בעולם, אם תשימי אותו באדמה לא טובה – הוא לא יגדל. לעניין גידול הילדים, "אדמה לא טובה" זו אימא עצובה. את אימא אדמה, ואם את עצובה, לא יהיה בך כוח של שמחה ולא כוח של הצמחה. ואילו אימא שמחה היא מי שעומדת ואומרת לילד "אתה כזאת בשורה. אני כל כך שמחה בעצם זה שיש לי אותך". כל היום להגיד "והרי פירותי מתוקים". כל היום לבשר לילדים איזו בשורה מופלאה הם.

אחת השאלות המתעוררות לפתחו של כל אדם המבקש לשלוח יד במסחר הינה: מה עדיף להיות שכיר או עצמאי? מקובל להשיב על כך: תלוי מה חשוב יותר בעיניך – לאכול היטב ביום או לישון היטב בלילה?... אם תרצה לאכול טוב יותר, היה עצמאי – לא בטוח שתצליח להתעשר מזה, אבל ישנם סיכויים טובים להצלחה, לעומת זאת במצב כזה, אין לילותיך לילות – עול כבד של בטוח לאומי, מס הכנסה, מאזנים וכיוצא בכך, רובץ על כתפך. מאידך גיסא, אם תבקש לישון היטב בלילה ולהפוך לשכיר, תוכל לקבל רק את המשכורת הרשומה לך על גבי התלוש.

איזו ברכה בירכו על המן? יש שלוש אפשרויות: א) המוציא לחם מן השמים שכן כתוב "הנני ממטיר לכם לחם מן השמים". ב) בורא מיני מזונות – כי על המן נאמר צפיחית בדבש, היינו פת הבאה בכיסנין. ג) שהכל נהיה בדברו – שמשנתנה לכמה טעמים, ועל הכל אם בירך שהכל – יצא (צפיחית בדב"ש) מושגים ביהדות מפי הרה"ג רבי הראל

איי, כל בן ישיבה מוכן "ללמוד כל החיים" ממש: "אחת שאלתי מאת ה' אותה אבקש, שבת בביית ה' כל ימי חי"י" (תהלים כז, ד) עד זיבולא בתריתא, "אדם כי ימות באוהל" (במדבר יט, יד) אפילו בשעת מיתתה יעסוק בתורה (שבת פג ע"ב) לא ימוש מתוך האוהל. הרי כל מה שהוא דורש 'סדור מלא', זה רק כדי שיוכל להמשיך וללמוד בראש שקט - כמה נפלא! אתה יודע מה? בוא לא נדבר על לימוד כל החיים. מה דעתך, רק על היום. אה? הגעת בזמן לסדר, לא פטפטת במהלכו, ולא חלמת על הגמרא? אז את מי אתה מרמה, תלמד שבוע כדבעי, אחר כך תדבר... אבל כך דרך העולם "זה אומר אני יורד תחילה" בדיבורים הם חזקים, עד שזה מגיע למעשה..

אין משיחין בסעודה אפלו בדברי תורה, מפני הסכנה שמא יקדים קנה לו שט, ואפלו מי שנתעטש אסור לומר לו אסותא. אבל שלא בשעת אכילה מצוה לומר על השלחן דברי תורה, ויש לזהר בזה מאד.

איתא בגמרא פסחים (קח.) קשים מזונותיו של אדם כקריעת ים סוף. פירש ה"חידושי הרי"ם ז"ע, שכמו שבקריעת ים סוף חשבו היהודים על כל מיני אפשרויות שהקב"ה יעשה להם, אך על האפשרויות של קריעת ים סוף לא חשבו, ובסוף נס זה עשה להם הקב"ה, כמו כן במזונותיו של אדם, אדם חושב שהפרנסה תבוא לו מן המקום הזה או אחר וכדומה, אך לבסוף הפרנסה יכולה לבא ממקום בלתי צפוי כלל. וכן יש לפרש במה שאמרו קשה זיווגו של אדם כקריעת ים סוף.

אמר דוד המע"ה (תהלים קלא) אם לא שויתי ודוממתי נפשי כגמול עלי אמו כגמול עלי נפשי. שחייב אדם להאמין שמצבו כעולל היונק משדי אמו שאין לו ידיעה והבנה בשום דבר בעולם והכל ניתן לו רק ע"י אמו. כן הוא מצב האדם שהכל ניתן לו ע"י הקב"ה ובעצמו אינו משיג מאומה.

אמר המלך לרמב"ם: "איך אוכל לדעת אם הנך רופא טוב? הרי אני אף פעם לא חולה, מי אמר שתדע לרפאני כשאהיה אי פעם חולה? ענה לו הרמב"ם: הרופא הטוב ביותר הוא זה ששומר על מטופלו שלא ייחלה כלל, ולא זה שמצליח לרפות את החולה.

אמרו ז"ל 'אין אדם עומד על דברי תורה אלא אם כן נכשל תחלה'.

אמר רבי נחמן מברסלב זצ"ל: ליצנות – צחוק הכסיל.

אמרת העולם שעדיף לאדם להישאר עם הצרות שכבר הורגל אליהם מלהסתגל לצרות חדשות - גם אם החדשות יהיו קלות יותר, כך קושי השעבוד של מצרים שכבר הורגלו והושרשו בו בני ישראל - יהיה עדיף להם על פני מלחמה, שמשמעה: צרה חדשה!! למחלה רעה זו קראו בעלי המוסר: "השרשה ראשונה", ואם בגשמיות כך, שנוח לו לאדם בצרות שהורגל בהם מלהתרגל בצרות חדשות קלות יותר, וכפי שלמדנו בפסוק זה - ק"ו שברוחניות כך הוא הדבר!

אנחנו לא יכולים לבחור, עם מה להתמודד! -- אנחנו כן יכולים לבחור במה להתמקד!! - (צ.)

(קולטניוק)

אנשים רבים באים אלי למטרות שונות, זה למטרה כזו וזה למטרה אחרת. כולם, אמנם, באים אלי, אבל בעצם הם לא מתכוונים אלי, אלא הם מתכוונים לבעיה שלהם, כשאני בסך הכל הוא האיש שאמור לפתור להם את הבעיות. רק מתי מעט באים אלי ללמוד ולקבל ממני באמת... (הרבי מבעלז התבטא על כך בשם רבי נפתלי מרופשיץ)

"אתה הולך לבית החושך והשקר הנצחי, אבל זכור שגם באפלה הגדולה ביותר, נר אחד מסלק את החושך. כשאתה מדליק נר אחד של אמת, הוא מפיץ אור יקרות שנראה למרחוק. עליך לעמוד בתוקף ובגאווה על הערכים היהודיים ולהדליק את האור גם במקומות החשוכים."

בדרשתו, פתח ר' יעקב יוסף ואמר: יהודים יקרים! יודע אני שעת צרה היא לכם, אולם מבטיח אני לכם כי אם תקבלו על עצמכם שלא לדבר בבית הכנסת דברי חולין, תסור כל צרה מעליכם! שהרי כך אומר הפסוק: "ה' ילחם לכם ואתם תחרישון" – "ה' ילחם לכם" ויצילכם אם "ואתם תחרישון"...

ביאור שנון ונוקב על הקשר בין זיווגו של אדם לקריעת ים-סוף אמר המגיד הגה"צ רבי ראובן קרלנשטיין זצ"ל: מה היה בקריעת ים-סוף? גם לאחר שנחשון בן עמינדב קפץ אל המים, עדיין סירבו המים להיבקע עד שעלו המים והגיעו עד אפו, אז הגיעו מים עד נפש והים נבקע. הוי אומר שקריעת הים היה תלוי בגובה אפו של נחשון, שהרי ככל שהאף היה גבוה יותר כך התעכבה הקריעה עד שהמים הגיעו עד לגובה אפו. כך זה במקרים רבים גם בשידוכים, השידוך מתעכב ככל שהדרישות גבוהות יותר, ככל שהאף גבוה יותר...

"דבר אל בני ישראל וישבו ויחנו לפני פי החירות" (יד, ב) - משה נצטווה לדבר אל בני ישראל לעשות תשובה, "וישובו". ועיקרה של התשובה לעשות חניה על יד הפה, שלא לתת לפה יותר מדי חירות. (ר' משה מקוברין)

דרשו דורשי רשומות ואמרו כי תיבת: "א-להים" היא בגימטריה 86 וגם המילה: " הטבע " עולה בגימטריה 86 לרמוז ולהורות לנו שגם מה שנראה לנו דבר טבעי - הרי שיד ה' מסתתרת מאחוריו, וגם הטבע - נס הוא! ולפיכך חובה עלינו לראות בטבע עצמו את גדלותו של הבורא ולהתפעל ממנו, ומזה נתחיל להאמין ואף להבין כי גם בחיים הטבעיים והפשוטים קיימת השגחה עליונה של הקב"ה בכבודו ובעצמו, והוא ברחמיו עושה לנו ניסים מופלאים בכל רגע ורגע, אף כי הכול רגילים להם ואינם מתבוננים בהם, ונראים להם הדברים כדבר ברור וטבעי